Drucktransmitter SPTW
538155034 |  | 11.09.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/09
538155034 |  | 11.09.2025
Drucktransmitter SPTW
Merkmale
Auf einen Blick
•	 Ausführungen als piezoresistiver Drucksensor oder Metalldünnfilm-Drucksensor

538155034 |  | 11.09.2025
Drucktransmitter SPTW
Bestellangaben
Bestellangaben
Druckmessbe-
reich
Analogaus-
gang
Pneumatischer
Anschluss
Elektrischer
Anschluss 1,
Anschlussart
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
-1 ... 1 bar 0,1 - 10 V G1/4 Stecker 8000109 SPTW-B2R-G14-VD-M12
4 - 20 mA 8000100 SPTW-B2R-G14-A-M12
-1 ... 10 bar 0,1 - 10 V 8000110 SPTW-B11R-G14-VD-M12
4 - 20 mA 8000101 SPTW-B11R-G14-A-M12
0 ... 2 bar 0,1 - 10 V 8000111 SPTW-P2R-G14-VD-M12
4 - 20 mA 8000102 SPTW-P2R-G14-A-M12
0 ... 6 bar 0,1 - 10 V 8000112 SPTW-P6R-G14-VD-M12
4 - 20 mA 8000103 SPTW-P6R-G14-A-M12
0 ... 10 bar 0,1 - 10 V 8000113 SPTW-P10R-G14-VD-M12
4 - 20 mA 8000104 SPTW-P10R-G14-A-M12
0 ... 16 bar 0,1 - 10 V 8000114 SPTW-P16R-G14-VD-M12
4 - 20 mA 8000105 SPTW-P16R-G14-A-M12
0 ... 25 bar 0,1 - 10 V 8000115 SPTW-P25R-G14-VD-M12
4 - 20 mA 8000106 SPTW-P25R-G14-A-M12
0 ... 50 bar 0,1 - 10 V 8000116 SPTW-P50R-G14-VD-M12
4 - 20 mA 8000107 SPTW-P50R-G14-A-M12
0 ... 100 bar 0,1 - 10 V 8000117 SPTW-P100R-G14-VD-M12
4 - 20 mA 8000108 SPTW-P100R-G14-A-M12
8 www.festo.com/catalogue/... 2025/09
538155034 |  | 11.09.2025
Drucktransmitter SPTW
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Drucktransmitter SPTW  sptw
[2] Verbindungsleitung NEBA M12 Dose gewinkelt 9
[3] Verbindungsleitung NEBA M12 Dose gerade 9
[4] Rohrklemme im Lieferumfang enthalten 9
[5] Steckverschraubung QS-1/4 – 9
92025/09 www.festo.com/catalogue/...
538155034 |  | 11.09.2025
Drucktransmitter SPTW
Zubehör
Verbindungsleitung M12x1 Dose gerade
Kabelaufbau Kabellänge Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
3 x 0,25 mm² 2,5 m 55 g 8078236 NEBA-M12G5-U-2.5-N-LE3
5 m 102 g 8078237 NEBA-M12G5-U-5-N-LE3
4 x 0,25 mm² 2,5 m 72 g 8078239 NEBA-M12G5-U-2.5-N-LE4
5 m 134 g 8078240 NEBA-M12G5-U-5-N-LE4
5 x 0,25 mm² 2,5 m 85 g 8078242 NEBA-M12G5-U-2.5-N-LE5
5 m 142 g 8078243 NEBA-M12G5-U-5-N-LE5
Verbindungsleitung M12x1 Dose gewinkelt
Kabelaufbau Kabellänge Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
3 x 0,25 mm² 2,5 m 56 g 8078245 NEBA-M12W5-U-2.5-N-LE3
5 m 103 g 8078246 NEBA-M12W5-U-5-N-LE3
4 x 0,25 mm² 2,5 m 73 g 8078248 NEBA-M12W5-U-2.5-N-LE4
5 m 135 g 8078249 NEBA-M12W5-U-5-N-LE4
Steckverschraubungen
Pneumatischer An-
schluss 2 1)
Pneumatischer An-